
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1000 del 31-12-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 1000

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 166 del 31-12-2020

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE CON
IL CONTRIBUTO DELLA REGIONE MARCHE DGR 741/2020 - DGR 1241/2020 - DGR
1576/2020 DECRETO DIRIGENTE DELLA P.F. BENI E ATTIVITA' CULTURALI N.645 DEL
23.12.2020..

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1000 del 31-12-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  decreto sindacale n.12 del 30.06.2020 di attribuzione, tra l’altro,  dell’incarico di
Responsabile  dell’area Affari generali, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

PREMESSO CHE:

La Regione Marche con DDPF n. 645 del 23/12/2020, nell’ambito delle azioni messe in atto per
sostenere le varie realtà del settore culturale regionale fortemente penalizzate dallo stato di
emergenza causato dalla pandemia di Covid-19, ha previsto una Misura a favore delle biblioteche
e librerie del territorio: Ambito 3 - Misura B.3 fondi ai Comuni proprietari di biblioteche per l’acquisto
di volumi presso le librerie del territorio regionale.

Il DD sopracitato individua i Comuni beneficiari del contributo e definisce le modalità operative per
l’utilizzo dei fondi e per la loro rendicontazione.

La Regione Marche ha selezionato  6 Comuni per ogni provincia, in cui sia presente una biblioteca
civica aderente al Sistema Bibliotecario regionale. Queste vengono selezionate in base al maggior
numero di prestiti agli utenti realizzati nell’anno in corso così come determinato dalle registrazioni
dei “prestiti esterni” sulla piattaforma di Management Library System SebinaOpenLibrary in uso a
tutte le biblioteche aderenti .

Le risorse assegnate dovranno essere utilizzate esclusivamente per l’acquisto di libri presso una
delle librerie presenti sul territorio della provincia  in cui si trova la biblioteca. Ciò in linea con
quanto previsto dal similare bando nazionale, al fine di dare un sostegno anche alle librerie del
territorio, pesantemente colpite dalla crisi.

Il beneficiario dovrà provvedere a trasmettere tramite PEC entro il 30 aprile 2021 la
documentazione attestante l’acquisto.

Nell’Allegato 1) Elenco dei Comuni beneficiari approvato dalla Regione Marche, per la provincia di
Fermo, è inserita la Biblioteca comunale di Montegiorgio per un contributo di € 1.000,00;

VISTE:

- la deliberazione C.C. n. 8 del 23/06/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

-la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020 ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022. PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA APPROVAZIONE”;

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

Considerato che in Provincia di Fermo è presente la libreria IL SEGNALIBRO DI GULLIVER di
Mirela Agalliu con sede a porto San Giorgio in via Don Minzoni 22 p.iva 019646620448 cod.fisc.
GLLMRL70D54Z100V presso la quale possono essere acquistati i volumi da destinare alla
Biblioteca comunale,



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1000 del 31-12-2020  Pagina 3

DATO ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del Funzionario
Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali eccezioni previste
nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

Di acquisire direttamente dalla ditta  IL SEGNALIBRO DI GULLIVER di Mirela Agalliu con sede2.
a porto San Giorgio in via Don Minzoni 22 p.iva 019646620448 cod.fisc. GLLMRL70D54Z100V
libri da destinare alla biblioteca comunale per un importo complessivo di € 1.000,00 a fronte del
contributo a fondo perduto erogato dalla Regione Marche in base alla DGR 741/2020 DGR
1241/2020 e DGR 1576/2020 ambito 3 misura B3.

Di dare atto che è stato acquisito il DURC prot. INPS_23210751 datato 23.10.2020 scadenza3.
validità 20.02.2021

5. Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 IVA compresa, imputando la spesa al
capitolo 933/C del Peg per l’esercizio in corso e al capitolo 933 del redigendo bilancio di previsione
2021/2023 annualità 2021.

6. Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1000 del 31-12-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-12-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 02-02-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 02-02-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 02-02-2021 al 17-02-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 207    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


